
 Jornal Oficial nº 3875 Pág. 92   Terça-feira, 3 de setembro de 2019 
  
 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Poderão ser obtidas pelo e-mail licitacao@cml.pr.gov.br ou nos telefones (43) 3374-1312 (Luiz) e (43) 3374-
1273 (Júlia). 
 
Em 02 de setembro de 2019. Mark Almeida, Diretor-Geral 

 
CMDCA – CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 
EDITAIS 

EDITAL Nº 23/2019 – CMDCA 
   
Desabilita candidatura a membro do Conselho Tutelar – Gestão 2020 – 2024 por declínio de candidatura e por decisão judicial. 
 
Em atendimento à solicitação de declínio de candidatura, fica desabilitado a candidatura a membro do Conselho Tutelar, do candidato: 
 

Inscrição Candidato Nome candidato na urna Número candidato 
19001000250 NATALINO PINHEIRO NATAL 209 

 
Em atendimento à determinação Judicial, fica desabilitada a candidatura a membro do Conselho Tutelar, da candidata: 
– Autos nº 0027177-12.2019.8.16.0014 

Inscrição Candidato Nome candidato na urna Número candidato 
19001003136 ROSANGELA ALVES FERREIRA ROSANGELA  "ROSINHA" 263 

  
Londrina, 03 de outubro de 2019. Rejane Romagnoli Tavares Aragão, Presidente 
 
EDITAL Nº 24/2019 – CMDCA  
 
Dispõe sobre a convocação dos eleitores do município para a eleição dos membros para o Conselheiro Tutelar – Gestão 2020 - 2024. 
 
O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE LONDRINA – PR, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 
 
Convocar todos os eleitores do município para participar da eleição que definirá os novos membros do CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE 
LONDRINA – gestão 2020 - 2024.  
 
A eleição ocorrerá no dia 06 de outubro de 2019, no horário de 08:00 às 17:00 horas, nos locais abaixo relacionados: 
 

LOCAL DE VOTAÇÃO 
TÍTULO DO ELEITOR 

ZONA SEÇÃO 
Centro Municipal de Educação Infantil Valeria Veronezi (Cidade da 

Criança) 
Rua Benjamin Constant, 800 - Centro 

41 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 179,188, 193, 202, 
137, 139, 141, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 194 

Escola Municipal Eurides Cunha 
Rua Alvorada, 99 - Vila Recreio 

41 36, 37, 38, 208, 85, 88, 210, 158, 159, 160, 207, 128, 129, 
130, 161, 133, 134, 209, 138, 144 

Escola Municipal Carlos Kraemer 
Rua Tremembés, 791 - Jardim Castelo 41 

95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 173, 178, 
183, 192, 200, 203, 119 

Escola Municipal Anita Garibaldi 
Rua Santa Lídia, 95 - Jardim Espanha 41 205, 415, 115, 116, 117, 118, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 

126, 127, 90, 89, 92 
Escola Municipal José Garcia Villar 

Rua Pitangueiras, 209 - Jardim Panorama 41 
91, 185, 106, 107, 108, 109, 174, 189, 199, 110, 111, 112, 

113, 74, 78, 79, 166 
Escola Municipal Professor Carlos Zewe Coimbra 

Rua Butiá, 54 - Jardim Marabá 41 75, 76, 77, 167, 181, 195, 201, 80, 81, 82, 83, 84, 186, 413, 
230, 196 

Escola Municipal Francisco Pereira de Almeida Junior 
Rua Mário Sérgio Carmagnani, 145 - C. H. Guilherme A. Pires 41 

211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 298, 299, 
412 

Escola Municipal Maria Shirley Barnabé Lyra 
Rua Maria Abucarub Antoun, 87 - C. H. Alexandre Urbanas 41 221, 222, 223, 300, 301, 302, 303, 304, 305, 306, 227, 267, 

307, 308, 414 

Escola Municipal Professor Leonidas Sobrino Porto 
Rua Jequitibá, 226 - Jardim Leonor 

41 
224, 225, 226, 228, 229, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 262, 
264, 261, 270, 237, 238, 239, 240, 296, 297, 335, 389, 390, 

391, 392, 393, 394, 395 
42 351, 352, 353, 354, 355, 356 

Escola Municipal Leonor Maestri De Held 
Rua Quirí, 71 - Jardim Santa Rita 41 

263, 265, 266, 268, 269, 271, 272, 273, 274, 339, 292, 294, 
295, 399, 355, 340 

Escola Municipal Professora Mari Carrera Bueno 
Rua José Boralli, 325 - Jardim Santa Rita 41 341, 293, 356, 357, 358, 359, 360, 361, 362, 342, 343, 242, 

344, 345, 346 
Escola Municipal Pedro Vergara Correa 

Rua Antonia Martins de Oliveira, 30 - C. H. Miister Thomas 41 
347, 348, 349, 350, 351, 352, 353, 354, 411, 275, 245, 246, 

247, 248, 249 
Escola Municipal Bartolomeu de Gusmão 
Rua São João, 1.863 - Bairro Cervejaria 41 250, 251, 252, 253, 254, 255, 256, 257, 258, 259, 260 ,417, 

372, 373, 374 
Escola Municipal Hikoma Udihara 

Rua Orlando Silva, 762 - Vila Isabel 41 
375, 376, 386, 387, 388, 396, 397, 398, 400, 401, 402, 403, 

404, 405, 406, 407, 408 

Escola Municipal Suely Iderhia 
Rua Araras, 135 - Bairro Aeroporto 

41 409, 410, 365, 282, 283, 284, 285, 286, 287, 288, 289, 290, 
291, 416 

42 

261, 262, 263, 264, 265, 266, 267, 268, 269, 270 ,271 ,272, 
273, 274, 345, 275, 276, 277, 278, 279, 292, 293 ,294, 295, 
296, 297 ,298 , 299, 300, 301, 302, 303, 304, 305, 306, 324, 

325, 326, 327, 328, 329, 330, 346, 347, 348, 349, 350 


